
CONSORZIODI BONIFICA 9 CATANIA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12/09/2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DIRIGENZIALE n.23 pe 16-02. tota
Oggetto: Affidamento fornitura vetro sportello sinistro dell’escavatore Eurocomach 18ZT.

Determina a contrarre e aggiudicazione alla ditta Volatile Bernardo S.r.l.
L’anno duemilaventidue, il giorno “0sr \&-

__
del mesedi febbraio, presso la sede del Consorzio

di Bonifica 9 Catania, sita in Via Centuripe n. 1/A - Catania, il Dirigente dell'Area Tecnico -

Ingegneristica, Dott. Ing. Francesco Fanciulli, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica 9
Catania n. 43 del 04/11/2020, ha adottato la seguente Determinazione:
VISTOil R.D. 13/02/1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25/05/1995, n. 45;
VISTO l’art. 13 della L.R. n. 5/2014di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con
l'accorpamento dei Consorzidi Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11
Messina e dei loro rispettivi comprensori;
VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3,della L.R. n. 5/2014;
VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;
VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 2 del.16/10/2017;
VISTA la Delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con la quale, nelle more del perfezionamento
delle procedure necessarie a rendere operativo il neo costituito Consorzio, si è proceduto ad
istituire un “periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad
operare quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova
costituzione;

VISTA la Delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto ‘e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/06/2020, nelle more dell’approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con Delibera n. 8 del 30/10/2017, a sua volta
prorogato con Delibere n. 23 del 18/12/2018, n. 11 dell’1/07/2019 e n. 47 del 19/12/2019;
VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. n. 1374/2020 e n. 3/2021,nelle
quali, tra l’altro, è rispettivamente riportato “.. i Dirigenti dei Consorzi mandatari sono autorizzati
a procedere all'adozione degli atti e delle Determine nelle materie di competenza di ciascuna
Area...”, e “... le Determine adottate dai Dirigenti di Area avranno una numerazione distinta da
quelle adottate dal Direttore Generale, pertanto anche la pubblicazione all'albo pretorio sulsito
istituzionale del Consorzio di competenza, dovrà avvenire in due sezioni distinte dedicate...”;=. 0-------------

‘

Determina Dirigenziale n. del /pag. 1 di 3

sali



VISTAla relazione istruttoria prot. n. 2033 del 14/02/2022, conla qualeil Responsabile del Parco
Mezzi ed il Capo Settore ‘Manutenzione hanno rappresentato la necessità di provvedere
all’approvvigionamento diun vetro di ricambio per l’escavatore Eurocomach 18ZT, matr. CD04004;

VISTA l'offerta, richiamata ‘nella predetta relazione, della ditta Volatile Bernardo S.r.l. di C.da

Trefontane di Palagonia (CT), P. IVA 03543990877, assunta al protocollo consortile al n. 1847 del

09/02/2022, offerta che ammonta ad € 384,75 oltre IVA, e dunque ad € 469,40 I.V.A. compresa,
giusta offerta n. 341 del 08/02/2022 della ditta

CONSTATATA la regolarità del DURC (Protocollo INPS n. 29310274 del 10/01/2022, scadenza
validità 10/05/2022);
CONSIDERATO che è intendimento . dell'Area Tecnico ingegneristica predisporre gli atti

propedeutici e consequenziali necessari per procedere alla fornitura di che trattasi;

TENUTO CONTOcheil servizio di che trattasi non è compreso nel programma biennale ex art. 21,
comma 6,in quantoil corrispettivo è inferiore a 40.000 Euro (art. 21, comma6, D.L.vo n. 50/2016
e ss.mm.ii.);

CONSIDERATOcheai sensi dell'art. 4 della L. 214/1990 e ss.mm.ii., dell'art. 31 del D.L.vo 50/2016
e ss.mm.ii. e della Linea Guida ANACn. 3 occorre individuare e nominare il Responsabile Unico del

Procedimento, e che tale ruolo può essere ricoperto dal P.A. Alberto Borzì, Responsabile del Parco
Mezzi;

MISTO il Bilancio di Previsione anno 2021-2023 adottato con Delibera consortile n. 27 del

29/04/2021 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n.

814/2021;
i i

VISTA la nota prot. n. 499 del 03/01/2022 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svilup-

po Ruralee della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al proto-
collo dell'Ente al n. 30/2022,:con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al

30/04/2022, nelle more dell’approvazionedelbilancio di previsione esercizio finanziario 2022;

DETERMINA

DI CONTRARRE, ai sensi dell'art. 32, 2° comma, del D.L.vo 50/2016 e ss.mmii., col criterio di ag-
giudicazionedi cui al’art. 36 comma2lettera a) del D.L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. (affidamento di-
retto);
DI NOMINARE quale Responsabile del Procedimentodicui all'oggetto il P.A. Alberto Borzì, previo
acquisizione della prescritta dichiarazione di mancanza di conflitto d'interessi;

DI AFFIDARE la fornitura di che trattasi alla ditta Volatile Bernardo S.r.l. di C.da Trefontane di

Palagonia (CT), P. IVA 03543990877, giusta offerta n. 341 del 08/02/2022, assunta al protocollo
consortile al n. 1847 del 09/02/2022, per l'importo di € 384,75 oltre IVA, e dunque di € 469,40
I.V.A. compresa;
DI IMPEGNARE la somma di€ 469,40 sul capitolo 3850 delBilancio Consortile;

DI DARE MANDATOai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali, ivi compresa la materiale liquidazione del corrispettivo alla ditta aggiudicataria,
sulla base di fattura vistata dal R.U.P. in segnodi regolarità tecnico — amministrativa.

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICO - INGEGNERISTICA

(Dott. Ing. Francesco Fanciulli)Lo.FaroTamoil
Determina Dirigenziale n.______ del _ J/pag. 2 di3

&



np
%v

ISTRUTTORIA- Pareri a rilevanza interna
Per quanto concerne la regolarità tecnico — amministrativa, il responsabile del servizio interessato
esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Manutenzione Il Dirigente dell’Area Tecnico - Ingegneristica
(Dotty Ing. Vito 'Angelp) (Dott. Ing. Francesco Fanciullj) <UT Tad] Faugo Taue

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. 23 del)f6:02-2022 è stata pubblicata sul sitoisti-
tuzionale del consorzio www.consorziobonifica9ct.it, sezione Albo Pretorio, dal 16-02-0022 al

Catania, lì

Determina Dirigenziale n. del Jpag.3 di 3
d


